
令和４年度

中原っ子だより
うるま市立中原小学校
第２号 令和４年６月１７日（金）

発行者 大里元児

【育みたい中原っ子４つの力】

本校では、これからの時代に必要とされ
る資質・能力を「中原っ子の４つの力・
心」に集約させ、すべての教育活動を通し
て育むことを目指しています。授業や学校
行事を通して子供たちに意識させ認め励ま
しながら育んでまいります。ご家庭でも言
葉かけの際にこの４つの力（言葉）を使っ
ていただけると幸いです。

学校の働き方改革を推進しています。

【電話対応時間】 ７：４５～1８:００
当日中にお伝えしたいことがある場合は学校（担任）
よりご連絡させていただいておりますが、１８：００以降
の折り返しのお電話は必要ありません。

【R4年度電子欠席届】
右のQRコードをお気に入り登録をし
ておくと便利です。電話連絡も受け付
けておりますが、電子欠席届の活用を
ぜひお願いします

【「スクリレ」登録のご協力ありがとうございます】※登録でお困りの方は学校（担任）までご連絡下さい
６月より学校からのお知らせ等は主にスクリレによる電子配信とさせて頂いております。

【毎週水曜日は定時退勤日】
県の学校職員の働き方改革の目標値としている月時間外勤務４０時間を超える本校職
員は約半数、うち過労死レベルと指摘される月８０時間を超える職員が複数名という状況
を改善すべく働き方改革を推進しております。特に毎週水曜日は定時退勤日としまして、
全職員１８：００までに退勤することとしております。下記取組みと合わせて保護者の皆様
のご理解ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

校内掲示物紹介


